

Ændring i organisering af nærpoliti (B)

Sagsfremstilling

25. Ændring i organisering af nærpoliti (B)

Sagsnr.: 330-2014-92569

Dok.nr.: 330-2015-9766

Åbent

Kompetence: Økonomiudvalget

Beslutningstema

Økonomiudvalget skal beslutte at afgive bemærkninger til politiet i forbindelse med overvejelser om nedlæggelse af nærpolitistationen i Skælskør

Baggrund

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har den 11. december orienteret Slagelse kommune om, at politikredsen påtænker ændringer i organiseringen af nærpolitiet, herunder specifikt at nedlægge nærpolitistationen i Skælskør. Det sker på baggrund af en analyse af antallet og karakteren af borgerhenvendelser og en analyse af organiseringen af det kriminalpræventive arbejde i politikredsen. Inden beslutningen træffes, ønsker politikredsen at høre kommunens eventuelle bemærkninger.

Slagelse kommune har følgende bemærkninger til den påtænkte ændring i organiseringen:

Slagelse kommune ønsker ikke, at nærpolitistationen i Skælskør skal nedlægges. Slagelse kommune og i særdeleshed borgerne i Skælskør vil opfatte lukningen af nærstationen som en væsentlig nedprioritering af det trygheds skabende og kriminalitetsforebyggende arbejde i området. Særligt kan fremhæves at nærpolitiet indgår som en væsentlig faktor i forhold til det opsøgende og forebyggende arbejde i de boligsociale indsatser i Parkvejsområdet. Oplevelsen af tryghed er afgørende for at borgere ønsker at bosættes sig eller blive i vores kommune. Ligeledes vil de borgere, der stadig benytter sig af ekspeditionsstedet på nærstationen i Skælskør opleve en serviceforringelse, ved at skulle tage til Korsør for at blive betjent.

Slagelse kommune er derfor meget bekymret for den planlagte nedlæggelse af nærpolitistationen i Skælskør.

Såfremt den påtænkte nedlæggelse af nærpolitistationen i Skælskør realiseres, har Slagelse kommune en klar forventning om at den kriminalitetsforebyggende indsats overfor Skælskørområdet fastholdes og prioriteres af politiet, så den i øvrigt positive nedadgående udvikling i kriminaliteten kan fortsætte.

Retligt grundlag

Politikredsen har anmodet om kommunens bemærkninger i forbindelse med den påtænkte nedlæggelse af nærpolitistationen i Skælskør. Økonomiudvalget kan afgive bemærkninger, da det er understøttelse af de sammenhængende strategier i kommunen som nu berøres.

Handlemuligheder

Økonomiudvalget kan beslutte enten at afgive hørings svar til politiet eller undlade at afgive hørings svar.

Vurdering

Byrådssekretariatet anbefaler, at Økonomiudvalget afgiver bemærkninger til politiet, som beskrevet ovenfor.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger

Indstilling

Uddannelsesdirektøren indstiller,

1. at Økonomiudvalget afgiver bemærkninger til Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi

Bilag

330-2015-12853	Anmodning om bemærkninger.pdf
330-2015-12883	Analyse af nærpolitibetjeningen i Slagelse kommune.docx

Beslutning i Økonomiudvalget den 19. januar 2015:

Fraværende:

Økonomiudvalget besluttede at lade direktionen udarbejde et udkast med baggrund i de faldne bemærkninger. Udkastet rundsendes til godkendelse, inden det afsendes.

Økonomiudvalget ønsker tilsendt oplysning om politiets bemanning i kommunen før og efter politireformen.